1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.12.2020                                             № 326                                         г. Цимлянск

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Цимлянского

района «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование» на

2020 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Цимлянского района»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Цимлянского

района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на

2020 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на исполняющего

обязанности заместителя главы Администрации района по сельскому хозяйству,

ГО и ЧС – начальника отдела сельского хозяйства.

Распоряжение вносит

отдел сельского хозяйства

Администрации района

2

Приложение

                                                        к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 27.12.2019 № 326

План

реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2020 год

№

п/п

Номер и

наименование

Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

участник

  (должность/

ФИО)

Ожидаемый

результат

(краткое

описание)

План

овый

срок

реали

зации

(дата)

Объем расходов (тыс. руб.)

всего федераль

ный

бюджет

областно

й

бюджет

местный

бюджет

Внеб

юдж

етны

е

исто

чник

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма 1

«Охрана

окружающей среды

и рациональное

природопользование

в Цимлянском

районе»

Администрация

Цимлянского района

 X 30,0 0 0 30,0 0

2. Основное

мероприятие 1.1.

Организация детско-

юношеского

Исполняющий

обязанности

заместителя главы

Администрации

Воспитание

экологической

грамотности и

культуры

2020 30,0 0 0 30,0 0

3

экологического

движения

Цимлянского района по

сельскому хозяйству,

ГО и ЧС – начальника

отдела сельского

хозяйства,

Куфаев Л.Г.

подрастающего

поколения

3. Подпрограмма 2.

«Формирование

комплексной

системы управления

отходами и

вторичными

ресурсами»

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района по

строительству, ЖКХ и

архитектуре,

Полежаев С.В.;

исполняющий

обязанности

заместителя главы

Администрации

Цимлянского района по

сельскому хозяйству, ГО

и ЧС – начальника

отдела сельского

хозяйства,

Куфаев Л.Г.

 X 1789,0 0 0 1789,0 0

4. Основное

мероприятие 2.1.

Ликвидация

несанкционированн

ых свалок, навалов

мусора и ТКО на

территории района

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района по

строительству, ЖКХ и

архитектуре,

Полежаев С.В.;

исполняющий

Улучшение

экологического

состояния

окружающей

среды,

снижение

воздействия на

2020  1789,0  0 0 1789,0 0

4

обязанности

заместителя главы

Администрации

Цимлянского района по

сельскому хозяйству, ГО

и ЧС – начальника

отдела сельского

хозяйства,

Куфаев Л.Г.

окружающую

среду

Итого по муниципальной

программе

Администрация

Цимлянского района

X X  1819,0 0 0 1819,0 0